9. Le fils de famille qui aura été émancipé après avoir volé, pourra être poursuivi personnellement; parce que le délit repose sur la tête de celui qui l'a commis.

10. Ce n'est pas seulement le voleur qui peut être poursuivi, il y a aussi action, à raison de vol, contre celui qui a aidé à le commettre, ou qui a conseillé de le commettre.

11. La soustraction des effets d'une succession ne peut être qualifiée de vol avant que l'héritier n'en ait pris possession.

12. Celui qui a enlevé une femme publique pour en jouir, et l'a cachée, s'est rendu coupable de vol; ainsi le veut la loi.

13. L'action de vol manifeste, en outre de la peine du quadruple, emporte celle à fin de revendication et de restitution.

INTERPRÉT. *La peine du vol manifeste et du quadruple et de la restitution de la chose volée.*

14. La peine de soustraction (de recélé)

INTERPRÉTAT. *Furtorum genera heredes ejus, qui furtum pertulit prosequi potest: ejus verò heres, qui furtum fecerit, ad pœnam criminis teneri non possunt.*

§. 7. Servus, qui furtum fecerit, damnusve dederit, nisi id pro sui quantitate dominus sarcire sit paratus, noxæ dedit potest.

INTERPRÉTAT. *Si servus alicui furtum fecerit, vel damnum dederit, si dominus ejus pro eo reddere noluerit, tradere eum vindictæ pro qualitate facti debet.*

§. 8. Si servus furtum fecerit, deinde manumissus fuerit, aut alienatus, cum ipso manumisso, vel emptore agi potest. Noxa enim caput sequitur.

INTERPRÉTATIO. *Si servus furtum fecerit, et postea aut manumissus, aut venditus fuerit, aut is qui manumissus est, pro furti redhibitione tenebitur, aut emptor ejus: quia noxa semper caput sequitur.*

§. 9. Filiusfamilias si furtum fecerit, deinde emancipetur, furti actio in eum datur; quia in omnibus noxa caput sequitur.

§. 10. Non tantum qui furtum fecerit, sed etiam is, cujus ope, aut consilio furtum factum fuerit, furti actione tenebitur.

§. 11. Rei hereditariæ antequam ab herede possideatur, furtum fieri non potest.

§. 12. Qui meretricem libidinis causa rapuit, et celavit, eum quoque furti actione teneri placuit.

§. 13. Furti manifesti actio, præter pœnam quadrupli, ipsius rei persecutionem, genere vindicationis, et condictionis continet.

INTERPRÉTAT. *Furti manifesti pœna quadrupli est, et ipsius rei quæ est sublata, redhibitio.*

§. 14. Furti oblatis actio adversus eum,

qui obtulit tripli est pœna, et ipsius rei repetitio.

INTERPRÉT. *Is qui rem furtivam alteri obtulit, ne apud ipsum inveniretur, tripli pœna est, et ipsius rei redhibitio, quæ sublata cognoscitur.*

§. 15. Furti quocunque genere condemnatus, famosus efficitur.

§. 16. Quæcunque in caupona, vel in meritorio stabulo, diversoriove perierint, in exercitores eorum furti actio competit.

§. 17. Qui furtum quæsiturus est, antequam quærat debet dicere quid quærat, et rem suo nomine et sua specie designare.

§. 18. Rem pignori datam debitor creditori subtrahendo furtum facit, quam si et ipse similiter amisit, suo nomine persequi potest.

§. 19. Pater, vel dominus de ea re, quæ filiofamilias, vel servo subrepta est, furti agere potest. Interest enim ei deferri actionem, qui de peculio convenitur.

INTERPRÉT. *Si filiofamilias, vel servo, furto aliquid sublatum fuerit, ad patrem vel dominum furti actio pertinebit : quia meritò eis hæc actio datur, ex quorum personis solent aliquoties conveniri.*

§. 20. Si rem, quam tibi commodavi, postea surripui, furti actio competere tibi non poterit. Rei enim nostræ furtum facere non possumus.

§. 21. Si cum furtum quis quærit, damnum injuriæ dederit, actione legis Aquiliæ tenebitur.

INTERPRÉT. *Si cum furtum quis quærit, damnum alicui dederit, vel injuriam fecerit, secundum legem Aquiliam in duplum damni illati redhibitione mulctatur.*

§. 22. Ob indicium comprehendi furis præmium promissum jure debetur.

§. 23. Sive seges per furtum, sive quælibet arbores cæsa sint, in duplum ejus rei æmone reus convenitur.

de vol est du triple, et de la restitution de la chose volée.

INTERPRÉT. *La peine de celui qui a reçu la chose volée pour qu'elle ne fût pas trouvée chez le voleur, est du triple, et de la restitution de la chose qu'il a cachée.*

15. La condamnation pour vol, de quelque espèce qu'il soit, emporte infamie.

16. En cas de perte de quoi que ce soit dans les cabarets, les écuries passagères, ou dans les auberges, ceux qui les tiennent sont tenus de l'action de vol.

17. Quiconque veut faire la recherche d'un objet volé, doit, avant de chercher, déclarer quel est cet objet, par son nom et son espèce.

18. Le débiteur qui soustrait le gage qu'il a donné à son créancier, commet un vol; il peut être poursuivi comme tout autre qui lui aurait volé à lui-même ce qui constitue le gage.

19. Le père d'un fils de famille, ou le maître d'un esclave, peut seul poursuivre pour le vol qui leur a été fait; leur droit est fondé sur ce que c'est contre eux seuls qu'on peut seulement intenter toutes actions concernant le pécule de l'un ou de l'autre.

INTERPRÉT. *Lorsqu'il a été fait un vol à un fils de famille ou à un esclave, c'est au père ou au maître qu'en appartient la poursuite; ce droit n'appartient qu'à eux, parce que c'est contre eux seuls que s'exercent les actions qui parfois peuvent l'être, à raison des dettes de l'un ou de l'autre sur leur avoir particulier, qu'on nomme pécule.*